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OJCZYZNA 
 

 

Ojczyzna to nasz dom. Ojczyzna to kraj, w którym 

mieszkamy, wychowujemy się i korzystamy z jego dóbr. 

Swoją ojczyznę trzeba szanować i pielęgnować. Pracować, 

nad tym, by była coraz lepsza i silniejsza. Dbać o nią, by nam 

się milej żyło. Ojczyznę też trzeba bardzo kochać i doceniać, 

więc dbajmy o nią, by mniej osób musiało Ją opuszczać. 

 W tym roku obchodziliśmy kolejną rocznicę odzyskania 

przez nasz kraj niepodległości. Z tej okazji 12 listopada 2012r. 

o godz. 11:05 w hali widowiskowo- sportowej w Węgorzynie 

odbył się uroczysty apel. Z okazji Święta Niepodległości 

uczniowie pod opieką nauczycielek Beaty Chłopik, Ireny 

Grabowskiej i Doroty Stefanowskiej, przygotowali akademię 

upamiętniającą to święto.  

 Apel bardzo się wszystkim podobał i był jak najbardziej 

udany. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie. 

Zofia Dobrzaniecka. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

W listopadzie Młodzi Dziennikarze 

zorganizowali akcję „Opisz liścia”. Wszyscy 

uczniowie klas trzecich otrzymali  jesiennego, 

wysuszonego liścia z prośbą o jego opisanie. 

Każdy, kto oddał pracę, otrzymał cukierka. 

Spośród  wszystkich dzieł wybrano trzy najlepsze. 

Oto one: 

 
 

  

  Ten liść spadł z drzewa klonowego. On kojarzy mi się  

  z pójściem do szkoły, z pierwszymi dniami września,  

  z jesiennym opadaniem wszystkich zeschniętych liści.  

  Mój liść przypomina mi radosne i smutne chwile.  

  Radość z pójścia do szkoły, ze spotkania z przyjaciółmi  

  oraz smutek związany z zakończeniem wakacji. 

Wiktoria Zioło, klasa IIIc 

  

 

 

Mój liść ma kształt płatka śniegu. Ma długi ogonek do trzymania. Jest 

brązowy z jasnymi brązowymi kropkami. Ten liść spadł z klonu i jest 

trochę porwany. Jest długi na 11,5 cm. On jest wyjątkowy i bardzo mi 

się podoba.          

    Oliwia Dymer, klasa IIIc 

 

 

 

 To jest liść klonu. W kolorowych barwach można go zobaczyć 

 jesienią. Mój liść po prawej stronie jest trochę porwany, a na 

 środku ma dziurkę. Jego kolory to: brązowy, czerwony i jasno-

 brązowy. W poziomie ma 11 cm, a w pionie 9,5 cm. Jego ogonek  

jest krótki, ma 3 cm. Ten listek mi się bardzo podoba.  

Sandra Borysewicz, klasa IIIc 

 



 

 

 

 

 

Uczniowie klasy 3a podjęli trud napisania krótkich wierszyków 

opisujących jesienną pogodę. Oto najlepsze prace: 

 

 

 

Alicja Pieróg „Jesień” 

Jesień to pora zimna i ponura, 

całe niebo pokrywa chmura. 

Z drzew opadły już liście, 

a wczoraj błyszczały złociście. 

   

 

 

Patryk Bukała „Burza” 

Grzmot jeden, drugi, 

zaciera na niebie widoczne smugi. 

Nagle zgrzyt tępy i głośny. 

Krzyknął boleśnie, a głos miał donośny! 

 

 

 

Agata Pieróg „Jesienny deszcz” 

Pada jesienny deszczyk, 

po plecach przechodzi mi dreszczyk. 

O szyby dzwonią deszczu krople, 

wolałabym żeby już były sople. 

 

 

 

Oliwia Waszczyk „Burza” 

Za oknem szaleje burza, 

a przed domem zrobiła się kałuża. 

Choć burzy nie znoszę, 

to i tak chętnie wkładam kalosze. 



Mateusz Parciak „Deszcz” 

Kiedy pada i wieje, 

nikt z dzieci się nie śmieje. 

Gdy leci jesienny deszcz, 

wędkarz się cieszy, bo dobrze bierze leszcz. 

 

 

 

Julita Żurawik „Pada deszcz” 

Pada deszcz, pada deszcz, 

pada deszcz na dworze. 

Taki mokry, że już bardziej 

mokry być nie może. 

 

 

 

Kamil Gwóźdź „Wiersz o jesieni” 

Mgły na polach, ciemność w lesie, 

przyjdzie wieczór i przyniesie 

zawieruchę, deszcz i pluchę. 

Z nocy na dzień coraz zimniej 

pochmurniej z dnia na dzień. 

Złota jesień utonęła w chlupoczących słotach. 

 

 

 

Natalia Strycharczyk „Jesienna pogoda” 

Kiedy jesień nadchodzi, 

robi się chłodno w dzień i w nocy. 

Wiatr mocno powiewa, 

liście spadają z drzewa. 

Gdy deszczyk pada, 

parasol z domu wziąć wypada. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

W naszej szkole prężnie działa, pod okiem pani Wioletty Acman, Koło 

Polonistyczne dla uczniów klas trzecich. Dzieci raz w tygodniu spotykają się ze 

swoim opiekunem, by pogłębiać wiedzę z zakresu języka polskiego. W listopadzie 

młodzi poloniści pisali listy do Pani Jesieni. Oto najlepsze prace: 
 

                                  
 

Droga Jesieni!                       Węgorzyno, 22.10.2012r. 

  Piszę do Ciebie, bo bardzo lubię jesień i kolorowe liście. W lesie są kwitnące 

wrzosy i potężne drzewa. Jest dużo kolorowych liści. W mieście jest tak samo, lecz 

ptaki odleciały i już nie słychać ich śpiewu. Na ziemi leżą żołędzie, orzechy, 

kasztany. Z jarzębiny zrobiłem dla Ciebie korale. Kiedy się spotkamy, to Ci je 

wręczę. 

          Pozdrawiam. 

          Filip Żurawik, IIIa  

 

                                  
 

Droga Jesieni!                       Węgorzyno, 29.10.2012r. 

  Piszę do Ciebie, ponieważ bardzo lubię jesień. Lubię, jak pod moimi nogami 

szeleszczą suche liście. Gdy chodzę do parku, zbieram je i robię bukiety dla mamy i 

taty. Zbieram jarzębinę i robię dla babci korale. Chciałabym chodzić codziennie do 

parku albo do lasu i zbierać grzyby. Gdy jesienią byłam w górach i poszłam z tatą 

do lasu, było tam bardzo ładnie, ładniej niż u nas. Chciałabym pojechać tam jeszcze 

raz. Bardzo bym chciała Jesieni, żebyś trwała dłużej. 

          Pozdrawiam. 

Alicja Pieróg, III a 

 

                                  
 

Droga Jesieni!                       Węgorzyno, 22.10.2012r. 

  Piszę do Ciebie, bo chciałam Ci podziękować za to, że dałaś nam kolorowe 

liście, żołędzie, jarzębinę i kasztany. Gdy chodzę z rodziną na spacery, słucham jak 

szeleszczą mi liście pod nogami. Chociaż odebrałaś nam ptaki, dałaś pachnące 

grzyby. Gdy chodzę do parku, zbieram kasztany i jarzębinę. Z kasztanów robię 

ludziki, a z jarzębiny korale. Dziękuję Ci, że dałaś nam taką piękną jesień. 

         Pozdrawiam. 

         Wiktoria Zioło, IIIc 
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tańcowała  

z nią nitka 
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Każdy kto do 12 grudnia 2012 r. dostarczy  

do pani Agnieszki Szymańskiej poprawne  

hasło krzyżówki, weźmie udział w losowaniu.  

Z wylosowaną osobą będzie przeprowadzony  

wywiad, który ukaże się w kolejnym wydaniu  

gazetki szkolnej BUM. 



Hasło październikowej krzyżówki  

to „WYCHOWAWCA”. Z poprawnych rozwiązań 

Młodzi Dziennikarze, pod czujnym okiem swojego  

opiekuna pani Agnieszki Szymańskiej, wylosowali  

zgłoszenie Anastazji Iwańczyk - uczennicy klasy 4b  

i przeprowadzili z Nią wywiad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  M.Dz.: Jak się nazywasz i do której klasy chodzisz? 

  A.I.: Nazywam się Anastazja Iwańczyk i chodzę do klasy 4b. 

  M.Dz.: Powiedz kilka zdań o sobie. 

  A.I.: Jestem miła dla innych. Lubię bawić się z koleżankami  

  oraz gotować różnorodne smakołyki razem z bratem. 

  M.Dz.: Które pytanie z październikowej krzyżówki było 

      dla Ciebie łatwe, a które sprawiło Ci lekką trudność? 

  A.I.: Łatwe pytanie to „mąż cioci” a lekko trudne pytania 

   były dwa: „wysyłane w kopercie” i „np. jabłka,  

   gruszki i śliwki”. 

  M.Dz.: Powiedz coś na temat hasła  

       październikowej krzyżówki? 

  A.I.: Hasło, dzięki któremu z Wami rozmawiam,  

   to WYCHOWAWCA. Moim wychowawcą jest pani   

  Dorota Jaskulska. Bardzo ją lubię, jest dla mnie miła. 

  M.Dz.: Dziękujemy. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 2012/2013 działać zaczęło koło 

dziennikarskie „Młodzi Dziennikarze”. W jego skład wchodzi sześcioro 

uczniów klasy 3a. Oto krótka autoprezentacja, tych którzy czynnie włączają 

się w powstawanie gazetki szkolnej BUM. 

Alicja Pieróg  

Jestem zabawna. Ubieram się gustownie. Lubię jeść warzywa. Moje hobby to 

śpiewanie. Mam dużo przyjaciół. W przyszłości chcę prowadzić własną firmę. 

Agata Pieróg 

Jestem radosną uczennicą klasy 3a. Mam niebieskie oczy i jasne włosy. Lubię 

się uczyć. Moje marzenie to zostać menadżerką. 

Patryk Bukała 

Jestem miły. Lubię grać na komputerze i na konsoli. W przyszłości chcę 

zostać fryzjerem lub prawnikiem. 

Julita Żurawik 

Jestem uczennicą klasy 3a. Moją pasją jest malowanie lasów i zwierząt. Moje 

marzenie to zostać malarką. Lubię jazdę konną. 

Amelia Wolna 

Jestem wesoła i zabawna. Lubię rysować i grać na komputerze. Moje 

marzenie to zostać sprzedawczynią. 

Mateusz Parciak 

Mam 9 lat. Lubię grać na komputerze. Moje marzenie to zostać podróżnikiem. 

Często czytam komiksy. Lubię jeździć na rowerze. 

 

        
 

 

 

 


